
 
 
 

 
DECRETO N.º 104/2018 

 

 
NOMEIA RESPONSÁVEIS PELOS DOCUMENTOS DA FROTA MUNICIPAL 

 
 
 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PERITIBA/SC.,  Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 111, 
Inciso X, da Lei Orgânica do Município de Peritiba, de 16 de Dezembro de 2009 

 
         Considerando solicitação do responsável pelo DETRAN/SC, para que 
sejam designados responsáveis pelo encaminhamento de licenciamentos, 

transferências, verificação de multas e demais documentos da frota de veículos 
do município,  
 

DECRETA: 
 

 Art. 1º Ficam nomeados os Sr(s). CELESTINO BORGES VIEIRA e 
TARCISIO REINALDO BERVIAN, responsáveis para desempenharem todos os 
atos necessários em relação aos documentos dos veículos da frota do 

Município, tais como licenciamentos, transferências, multas, e demais 
documentos inerentes aos mesmos. 

 
 Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

 
         MUNICÍPIO DE PERITIBA – SC., em 14 de Agosto de 2018 

  
 
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
Prefeito Municipal 

 
                

  Registrado e Publicado no Mural de Atos 
Da Prefeitura Municipal de Peritiba em 

14/Agosto/2018 

 

 
 

Celestino Borges Vieira 
Responsável pela publicação 

 


